
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1312
2 Δεκεμβρίου 2005

12335

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί−

ου Κοζάνης στην περιοχή Συμπληρωματικής επέ−
κτασης «Ηπειρώτικα» Ο.Τ. 953. ........................................... 1

Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου της Κοινότητας 
Λιβερών του Δήμου Δημητρίου Υψηλάντη Ν. Κο−
ζάνης.. ....................................................................................................... 2

Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου, του Αγροκτήμα−
τος Μαυροδενδρίου του Δήμου Δημητρίου Υψη−
λάντη Ν. Κοζάνης.. ......................................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4492 (1)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

Κοζάνης στην περιοχή Συμπληρωματικής επέκτασης 
«Ηπειρώτικα» Ο.Τ. 953.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. 17.7.1923, τα άρθρα 3, 9, 11, 70 

περί «σχεδίων πόλεων, κωμών κ.τ.λ.» όπως μεταγενέ−
στερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν.

2. Το άρθρο 6 του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33Α΄/14.3.1983) 
περί «επέκτασης των Πολεοδομικών σχεδίων, Οικιστική 
ανάπτυξη και σχετικές ρυθμίσεις».

3. Το άρθρο 9 & 10 (περί αρμοδιοτήτων) του ν.3044/
2002 (ΦΕΚ 197Α 27.8.2002) για μεταφορά συντελεστή 
δόμησης και ρυθμίσεων άλλων θεμάτων αρμοδιότητας 
ΥΠΕΧΩΔΕ

4. Το άρθρο 7 του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124Α΄/ 13.6.1997) 
περί «Βιώσιμης οικιστικής ανάπτυξης των Πόλεων και 
Οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων».

5. Το π.δ. 22−1/29.1.1929 (ΦΕΚ 32Α΄) περί «έγκρισης του 
ρυμοτομικού σχεδίου Πόλεως Κοζάνης».

6. Το από 25.8.1993 π.δ. (ΦΕΚ 1179Δ/23.9.1993)
7. Την υπ’ αρίθμ. 476/2004 απόφαση Δ.Σ. Κοζάνης που 

γνωμοδοτεί θετικά για την τροποποίηση του εγκεκριμέ−
νου ρυμοτομικού σχεδίου της πόλης Κοζάνης που γνω−
μοδοτεί θετικά για την τροποποίηση του εγκεκριμένου 

ρυμοτομικού σχεδίου της πόλης Κοζάνης στο Ο.Τ. 953 
στην περιοχή επέκτασης «Ηπειρώτικα».

8. Την υπ’ αριθμό 35/24.10.2005 θετική γνωμοδότηση 
Συμβουλίου ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. Ν.Α. Κοζάνης που διατυπώθηκε 
στην 8η Συνεδρίαση Θέμα 2ο στις 24.10.2005.

9. Το υπ’ αριθμ. 11294/14.4.2005 διαβιβαστικό της Δ/
νσης Πολεοδομίας, Τμήματος Ρυμοτομίας και Σχεδι−
ασμού του Δήμου Κοζάνης σύμφωνα με το οποίο δεν 
υποβλήθηκε καμία ένσταση κατά της εν’ λόγω τροπο−
ποίησης, καμιά ιδιοκτησία δεν γίνεται μη άρτια και δεν 
έχουμε μείωση κοινόχρηστου χώρου.

10. α) Το άρθρο 3 του ν.2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90Α/
13.6.1994) περί «ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
κλπ», όπως συμπληρώθηκε με το ν.2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 
153Α/15.9.1994).

β) Την υπ’ αριθμ. 19/13.3.1995 (ΦΕΚ 27.4.1995) απόφαση 
Νομαρχιακού Συμβουλίου.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο−
λογισμού του οικείου Ο.Τ.Α. 

Και επειδή:
Αποφασίζουμε:
Την τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε−

δίου της πόλης Κοζάνης στο Ο.Τ. 953 στην περιοχή 
συμπληρωματικής επέκτασης «Ηπειρώτικα» και συγκε−
κριμένα: Τη δημιουργία πεζοδρόμου πλάτους 3.50 μ. 
μέτρων ώστε το Ο.Τ. 953 να διασπαστεί σε δύο οικο−
δομικά τετράγωνα το 953 και 953Α.

Η παρούσα απόφαση και τα τοπογραφικά διαγράμ−
ματα που τη συνοδεύουν (κλ: 1:500) να αναρτηθούν στο 
κτίριο της Νομαρχίας Κοζάνης, Δ/νση Πολεοδομίας 3ος 
όροφος, για 15 ημέρες μετά τη δημοσίευση του λεκτικού 
της απόφασης και του τοπογραφικού διαγράμματος 
που το συνοδεύει στο ΦΕΚ.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευση 
στην Εφημερίδα της Κυβερβνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 16 Νοεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ



12336 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12337

Αριθμ. 4643 (2)
Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου της Κοινότητας Λι−

βερών του Δήμου Δημητρίου Υψηλάντη Ν. Κοζάνης.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 2 του ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Δ) και ειδικό−

τερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.
2) Το άρθρο 6 του ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) 

για επέκταση πολεοδομικών σχεδίων κ.τ.λ.
3) Το άρθρο 2 του ν. 360/1976 για τη Χωροταξία και το 

Περιβάλλον.
4) Το άρθρο 2 του ν. 1032/1980 για τη σύσταση του 

Υπ. ΧΟΠ.
5) Την υπ’ αριθμ. 53/2005 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Δημητρίου Υψηλάντη για την παραχώρη−
ση δημοτικής έκτασης 5.000 τ.μ. στο Δ.Δ. Λιβερών για 
εγκατάσταση κτηνοτροφικής μονάδας στην Λελέκη 
Σουλτάνα του Αναστασίου.

6) Τα υπ’ αριθμ. 12945/31.8.2005 και 11334/1.8.2005 έγ−
γραφα της Δ/νσης Γεωργικής ανάπτυξης της Ν.Α. Κο−
ζάνης.

7) Το υπ’ αριθμ. 1926/8.9.2005 έγγραφο του Τμήματος 
Περιβαλλοντικού και Χωροταξικού σχεδιασμού της Δ/
νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας.

8) Το υπ’ αριθμ. 3482/19.9.2005 έγγραφό μας.
9) Το υπ’ αριθμ. 2261/14.9.2005 έγγραφο του Υπουργεί−

ου Πολιτισμού Λ΄ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών 
Αρχαιοτήτων.

10) Το υπ’ αριθμ. 3263/20.9.2005 έγγραφο του Υπουργεί−
ου Πολιτισμού 11η Εφορεία Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

11) Το υπ’ αριθμ. 5891 & 6220/26.10.2005 έγγραφο του 
τμήματος Δημ. Υγιεινής της Δ/νσης Υγείας και Πρόνοιας 
της Ν.Α. Κοζάνης.

12) Το υπ’ αριθμ. 696/26.8.2005 έγγραφο της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Κοζάνης. 

13) Το υπ’ αριθμ. 577/31.8.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού της Γενικής Δ/νση Περιφέρειας Δυτικής Μα−
κεδονίας.

14) Το υπ’ αριθμ. 3909/27.9.2005 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Κοζάνης.

15) Το υπ’ αριθμ. 1966/19.7.2005 έγγραφο της Τοπογρα−
φικής Υπηρεσίας Ν.Α. Κοζάνης

16) Δύο (2) τοπογραφικά διαγράμματα θεωρημένα από 
την Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Κοζάνης

17) α) Το άρθρο 3 του ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90Α/
13.6.1994) περί «ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
κ.τλ.», όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 
153α/15.9.1994).

β) Την υπ’ αριθμ. 19/31.3.1995 (ΦΕΚ 326Β/27.4.1995) από−
φαση Νομαρχιακού Συμβουλίου Κοζάνης. 

18) Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπ’ όψη 
παραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χρήση γης τη λειτουργία που γενικά 
εξυπηρετεί την ανέγερση σταυλικών εγκαταστάσεων 
για το υπόψη τεμάχιο, έκτασης 5.000 τ.μ. όπως απεικο−
νίζεται στο σχετ. Τοπογραφικό Διάγραμμα, που υπο−
γράφεται από τον Τοπογράφο Μηχανικό Ασπράγκαθο 
Κωνσταντίνο που βρίσκεται στην Κτηματική περιοχή 
Λιβερών Ν. Κοζάνης και εμπίπτει στο αριθμ. 1α τεμάχιο, 
βοσκή Κοινότητας Λιβερών (πίναξ 1ος αποσπάσματος) 
της οριστικής διανομής αγρ/τος "Λιβερών" έτους 1930.

Το υπόψη Τοπογραφικό Διάγραμμα θεωρείται από τη 
Δ/νση Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος της Ν.Α. Κοζάνης 
και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 16 Νοεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ



12338 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12339



12340 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 4645 (3)
Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου, του Αγροκτήματος 

Μαυροδενδρίου του Δήμου Δημητρίου Υψηλάντη Ν. 
Κοζάνης.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 3 του ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Δ) και ειδικό−

τερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.
2) Το άρθρο 6 ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για 

επέκταση πολεοδομικών σχεδίων κ.τ.λ.
3) Το άρθρο 2 του ν. 360/1976 για τη Χωροταξία και το 

Περιβάλλον.
4) Το άρθρο 2 του ν. 1032/1980 για τη σύσταση του 

Υπ. ΧΟΠ.
5) Την υπ’ αριθμ. 30/2005 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Δημητρίου Υψηλάντη για την εκποίηση 
4.000 τ.μ. στο Δ.Δ. Μαυροδενδρίου στην επιχείρηση 
Αφοί Κεχαϊδη Α.Ε.Ε.

6) Τα υπ’ αριθμ. 16625/24.10.2005 και 12338/24.8.2005 
έγγραφα της Δ/νσης Γεωργικής ανάπτυξης της Ν.Α. 
Κοζάνης.

7) Το υπ’ αριθμ. 1849/26.9.2005 έγγραφο του Τμήματος 
Περιβαλλοντικού και Χωροταξικού σχεδιασμού της Δ/
νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας.

8) Το υπ’ αριθμ. 3274/26.9.2005 έγγραφο μας, τηρούμε−
νης της προϋπόθεσης που αναφέρεται σε αυτό.

9) Το με αριθμ. 2147/31.8.2005 έγγραφο του Υπουργείου 
Πολιτισμού Λ΄ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών 
Αρχαιοτήτων.

10) Το υπ’ αριθμ. 3125/17.8.2005 έγγραφο του Υπουργεί−
ου Πολιτισμού 11η Εφορεία Βυζαντινών Αρχαιοτήτων. 

11) Το υπ’ αριθμ.  5582/26.8.2005 έγγραφο του Τμήμα−
τος Δημ. Υγιεινής της Δ/νσης Υγείας και Πρόνοιας της 
Ν.Α. Κοζάνης.

12) Το υπ’ αριθμ. 662/23.8.2005 έγγραφο της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Κοζάνης. 

13) Το υπ’ αριθμ. 536/11.8.2005 έγγραφο της Δ/νσης Του−
ρισμού της Γενικής Δ/νση Περιφέρειας Δυτικής Μακε−
δονίας.

14) Το υπ’ αριθμ. 26 ΔΑΚ 3912/29.9.2005 έγγραφο του 
Δασαρχείου Κοζάνης.

15) Το υπ’ αριθμ. 1892/7.7.2005 έγγραφο της Τοπογρα−
φικής Υπηρεσίας Ν.Α. Κοζάνης.

16) Δύο (2) τοπογραφικά διαγράμματα θεωρημένα από 
την Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Κοζάνης.

17) α) Το άρθρο 3 του ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90/Α΄/13.6. 
1994) περί «ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης κ.τλ.» 
όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.194 (ΦΕΚ 153/
Α΄/15.9.1994).

β) Την υπ’ αριθμ. 19/31.3.1995 (ΦΕΚ 326/Β/27.4.1995) από−
φαση Νομαρχιακού Συμβουλίου Κοζάνης. 

18) Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπ’ όψη 
παραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χρήση γης τη λειτουργία που γενικά 
εξυπηρετεί την επέκταση Βιομηχανικού χώρου σε ήδη 
λειτουργούσα βιομηχανία πλαστικών κουφωμάτων και 
αλουμινίου Αφών Καχαϊδη Α.Ε.Ε για το υπόψη τεμάχιο, 
έκτασης 4.000 τ.μ. όπως απεικονίζεται στο σχετ. Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα, που υπογράφεται από τον Πολιτικό 
Μηχανικό Τ.Ε. Τσανακτσίδη Παναγιώτη που εμπίπτει 
στο με αρίθμ. 798 τεμάχιο, χερσολίβαδο κοινότητος της 
αναμόρφωσης 1976 του Δ.Δ. Μαυροδενδρίου.

Το υπόψη Τοπογραφικό Διάγραμμα θεωρείται από τη 
Δ/νση Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος της Ν.Α. Κοζάνης 
και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 16 Νοεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12341



12342 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


